[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2023  № 806-п
г. Тутаев
О внесении изменений
в постановление Администрации
Тутаевского муниципального района
от 27.07.2016 №583-п
                 В соответствии с  пунктом 2 части 4 статьи 19  Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федера​ции от 02.09.2015 г. № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» и постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 18.12.2015 №1049-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Тутаевского муниципального района Ярославской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 27.07.2016 № 583-п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым главными распорядителями бюджетных средств, муниципальными казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» следующие изменения:
- строку третью обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) изложить в следующей редакции:

	3.
	29.10.22
	средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 куб. см, новые
	Мощ-ность двига-теля, комп-лекта-ция, пре-дельная цена
	251
	Лоша-диная сила
	не более 200
	не более 150

	383
	рубль
	не более 4,5 млн.
	не более 2 млн.

2. Обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора департамента финансов администрации Тутаевского муниципального района М.В. Елаеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тутаевского
муниципального района
     О.В. Низова